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А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    06.07.2020     

                    

                                                             №   172-п   
п. Сеймчан
Об организации второй смены летней оздоровительной кампании детей и подростков в Среднеканском городском округе летом 2020 года

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства Магаданской области от 16 мая 2019 г. № 340-пп «Об организации отдыха и оздоровления детей в Магаданской области», в соответствии с рекомендациями  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека «рекомендации по организации работы организаций отдыха и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. МР 3.1/2.4.0185-20», приказа Министерства образования Магаданской области от 30.06.2020г. № 482/11 «О проведении второй смены в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием Магаданской области в 2020 году», реализации муниципальной программы летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского городского округа «Лето» на 2017-2022 годы, утвержденной постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 06.06.2016г. № 182, 
постановляю:
1.  Провести вторую онлайн - смену в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном режиме (далее – онлайн-смена).
2.  Установить сроки проведения онлайн-смены: с 06 июля 2020 года по 26 июля 2020 года включительно: рабочие дни – понедельник-пятница, выходные – суббота, воскресенье.

3.  Утвердить примерный распорядок дня при проведении онлайн-смены (телеканал ТВ «Колыма-Плюс» ОАО «ТВ-Колыма-плюс», трансляция мероприятий «КОЛЫМА + ЛЕТО-онлайн») (приложение № 1). 
4.  Утвердить расчет стоимости услуг при проведении онлайн-смены (приложение № 2). 
5.  Утвердить Перечень продуктов для включения в набор продуктов для выдачи детям, зачисленным на онлайн-смену в июле 2020 года, согласованный Управлением Роспотребнадзора по Магаданской области (приложение № 3). 
6.  Обеспечить укомплектованность лагерей с дневным пребыванием квалифицированными специалистами, имеющими специальное образование и опыт работы в детских учреждениях, согласно утвержденному расчету штатного расписания (Приложение № 4).

7.  Установить, что 100 % оплаты стоимости услуг по организации отдыха детей и их оздоровления в период проведения онлайн-смены для детей всех категорий производится за счет средств подпрограммы «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Магаданской области» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области», в том числе на основании заключенных министерством образования Магаданской области и муниципальным образованием «Среднеканский городской округ» соглашения о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования на организацию отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием; родительская доля стоимости услуг не взимается.
8.  Управлению образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.): 

8.1. обеспечить проведение второй смены оздоровительной кампании детей и подростков в Среднеканском городском округе в рамках возложенных полномочий;
8.2. согласовать с министерством образования Магаданской области увеличение показателей охвата детей организованным отдыхом на онлайн-смене;
8.3. в срок до 10 июля направить в адрес министерства образования Магаданской области информацию об организации онлайн-смены (приложение № 5);
8.4. своевременно информировать министерство образования Магаданской области о ходе работы онлайн-смены в соответствии с запросами и формами отчетности.
9. Руководителям образовательных организаций (Аргасановой И.Р., Гуназовой И.А., Превыш-Квинто Л.Р.):

9.1. организовать работу организаций отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием во вторую смену 2020 года с учетом утвержденной данным постановлением формы и сроков проведения онлайн-смены, распорядком дня, порядком финансирования летней оздоровительной кампании;
9.2. принять меры для максимального охвата учащихся организованным отдыхом в период проведения онлайн-смены и выполнения показателей плана-прогноза организации отдыха детей                    во вторую смену 2020 года;
9.3. обеспечить в приоритетном порядке охват отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из многодетных семей, детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав; вести строгий учет занятости детей данной категории;
9.4. организовать выдачу продуктовых наборов родителям (законным представителям) детей, зачисленных в лагерь, с учетом утвержденного перечня продуктового набора и санитарно-эпидемиологических требований;
9.5. обеспечить контроль:
9.5.1. за проведением сверки списков детей, зачисленных на онлайн-смену, с категориями, указанными в п. 9.3 настоящего постановления, в учреждениях социального обслуживания «Социальный центр» по месту жительства детей;

9.5.2. за организацией выдачи набора продуктов детям, зачисленным в лагерь, в том числе, за соответствием ассортимента Перечню, продуктов для включения в набор продуктов для выдачи детям, утвержденному настоящим постановлением;

9.5.3. за соблюдением санитарно-гигиенических и иных требований, предъявляемых в условиях мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, на территории Среднеканского городского округа;
9.6. обеспечить целевое использование средств бюджета Магаданской области, выделенных на организацию и проведение мероприятий, указанных в пункте 4 настоящего постановления;
9.7. своевременно информировать управление образования и молодежной политики Среднеканского городского округа в соответствии с запросами и формами отчетности;
9.8. обеспечить организацию и проведение мероприятий онлайн-смены различной тематической направленности, в том числе мастер-классы, конкурсы, флешмобы и другие, с участием специалистов своих организаций, в рамках межведомственного взаимодействия, для видеозаписи сюжетов с целью последующего их транслирования в телевизионном эфире для всех участников онлайн-смены региона.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма.Вести».
Глава Администрации                                                                 О.Н. Герасимова
Исп. Бендеберя Н.Н.
Приложение № 1 

Утвержден

 постановлением Администрации
 Среднеканского городского округа 

от   06.07.2020_ №    172-п___ 

Примерный распорядок дня при проведении онлайн-смены

(телеканал ТВ «Колыма-Плюс» ОАО «ТВ-Колыма-плюс», трансляция мероприятий «КОЛЫМА + ЛЕТО-онлайн»)

	Время
	Элементы режима
	Примерные формы реализации элементов режима дня и организации деятельности
	Примечание

	10.00 – 10.30
	Сбор отряда. Зарядка
	Сбор отряда. «Звездная зарядка» /проводит мастер спорта, знаменитые спортсмены-магаданцы/ 

или Зарядка «Делай, как я!» 
/зарядку по очереди проводят ребята отряда/
	- с 10.00 ч до 12.00 ч ежедневно на телеканале ТВ «Колыма-Плюс» (21 кнопка у всех кабельных операторов) будет обеспечена трансляция мероприятий в соответствии с распорядком дня;

- при наличии технической возможности педагог создает условия для встречи с детьми онлайн с использованием системы видеоконференций, социальных мессенджеров;

- записи мероприятий будут доступны на сайте министерства образования https://minobr.49gov.ru/, а также у координатора смены; 

- указанное время 

(10.00-14.00 ч) – время организованного взаимодействия с группой детей; рекомендуется установить рабочее время педагогов отряда по норме часов работы воспитателя, чтобы учитывать время на подготовку к мероприятиям, индивидуальную работу с детьми и их родителями;



	10.30-10.40
	Отрядная линейка: приветствие, обсуждение плана дня,
 задание для самостоятельной деятельности
	Отрядная линейка: приветствие, обсуждение плана дня. Задание для творческого конкурса талантов «Звезды нашего отряда»
	

	10.40-11.40
	Отрядное дело. 
Мастер-класс
	Мастер-класс «Детский дизайн» /прикладное творчество из различного материала/ Мастер-класс проводят педагоги 
Кванториума
	

	11.40-12.00
	перерыв «Витамин» (сок, фрукт) = второй завтрак
	

	12.00-13.00
	Виртуальная экскурсия/просмотр спектакля
	Спектакль из репертуара Магаданского областного театра кукол «Аленький цветочек/ Видеоэкскурсия 
по планетарию г. Москвы 
	

	13.00-13.30
	Профилактические мероприятия в рамках акции «Безопасное лето» 
	Интерактивная игра «Один дома» (важные аспекты безопасного пребывания ребенка дома) Практикум «Мойдодыр» 
(вопросы соблюдения личной гигиены ребенка)
	

	13.30-14.00
	Встреча отряда.
Подведение итогов дня
	Подведение итогов конкурса талантов отряда / Итоги квеста «Остров сокровищ
	


Приложение № 2 

Утвержден

 постановлением Администрации 
Среднеканского городского округа 

от   06.07.2020_ №    172-п  

Расчет стоимости услуг при проведении онлайн-смены

	Для организаций отдыха детей и их оздоровления Среднеканского городского округа 

	Услуги
	Расходы на одного ребенка

в день
	Расходы на одного ребенка

в неделю
	Расходы на одного ребенка

на 15 дней
	Примечание

	Питание или продуктовый набор, руб.
	355,85
	1779,25
	5337,75
	Предоставляется в виде продуктового набора

1 раз в неделю

	Медикаменты,

в том числе средств индивидуальной защиты и антисептических средств, руб.
	4,43
	
	66,45
	Может быть предоставлен единовременно: 

1 раз в смену

	Культурно-массовые мероприятия, в том числе услуги по подключению к сети интернет для проведения онлайн мероприятий, руб.
	37,75
	
	566,25
	Услуги по подключению к сети интернет оплачиваются только образовательной организации

	итого
	398,03
	
	5970,45
	


_______________________
Приложение № 3 

Утвержден

 постановлением Администрации 
Среднеканского городского округа 

от   06.07.2020_ №    172-п 

Перечень продуктов 

для включения в набор продуктов для выдачи детям, зачисленным на онлайн-смену в июне 2020 года, согласованный Управлением Роспотребнадзора по Магаданской области

1. Соки и нектары плодовые (фруктовые) и овощные натуральные;

2. Напитки витаминизированные готовые промышленного производства;

3. Свежие фрукты (яблоки, груши, мандарины, апельсины, бананы) после мытья;

4. Огурцы свежие (после мытья);

5. Сыры сычужные твердых сортов в упаковке;

6. Орехи несоленые и не обжаренные (кроме арахиса): миндаль, фундук, кешью, фисташки, грецкий орех очищенный; смеси орехов, семян, злаков и сухофруктов «Мюсли»;

7. Мучные кондитерские изделия (кроме кремовых): печенье, вафли, миникексы, пряники, рулеты, крекеры, галеты, сухари, сушки и т.п.;

8. Кондитерские изделия сахарные: зефир, ирис, кондитерские батончики, конфеты (кроме карамели, в том числе леденцовой);

9. Шоколад;

10. Консервированные фрукты, фруктовые и овощные пюре в промышленной упаковке;

11. Молоко питьевое (в упаковке типа «Тетра-пак»);

12. Сухие завтраки (по согласованию состава в части отсутствия не рекомендованных для детского питания пищевых добавок).

______________________
Приложение № 4 

Утвержден

 постановлением Администрации 
Среднеканского городского округа 

от   06.07.2020_ №    172-п 

Расчет штатного расписания на летние оздоровительные мероприятия по лагерям дневного пребывания на базе образовательных организаций Среднеканского городского округа на 2 смену 2020 года
	Наименование должностей
	Количество штатных единиц
	Количество ставок к оплате
	Оклад
	Оплата по сменам
	Всего оклад
	Компенсационные выплаты
	Всего за II смену

	
	МБОУ СОШ п. Сеймчан
	МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан
	МБДОУ Д/с №6
	МКУ ДО ЦДОД
	
	
	
	
	
	

	Кол-во смен
	II
	II
	II
	II
	II
	
	II
	
	
	

	1. Начальник
	0,5
	0,5
	0,5
	1,0
	2,50
	14 000,0
	35 000,0
	35 000,0
	52 500,0
	87 500,0

	2. Медсестра
	
	
	
	
	0,00
	12 130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Шеф-повар
	1,0
	0,5
	
	
	1,50
	12 130,0
	18 195,0
	18 195,0
	27 292,5
	45 487,5

	4. Повар
	
	
	
	
	0,00
	12 130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Мойщик посуды
	
	
	
	
	0,00
	12 130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Уборщик служебных помещений
	
	
	
	
	0,00
	12 130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Калькулятор
	1,0
	
	
	
	1,00
	12 130,0
	12 130,0
	12 130,0
	18 195,0
	30 325,0

	8. Кладовщик
	
	
	
	
	0,00
	12 130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Заведующий хозяйством
	
	0,3
	
	
	0,30
	12 130,0
	3 639,0
	3 639,0
	5 458,5
	9 097,5

	10. Воспитатели (всего)
	
	1,0
	1,0
	2,0
	4,00
	13 000,0
	52 000,0
	52 000,0
	78 000,0
	130 000,0

	
	
	
	
	3,0
	
	
	
	
	
	

	11. Бухгалтер по лету
	0,75
	0,3
	
	
	1,05
	12 130,0
	12 736,5
	12 736,5
	19 104,8
	31 841,3

	экологический отряд
	
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	спортивный
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	

	рембригада
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	

	творческий
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	

	прочие
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	

	неорганизованные дети
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	3,25
	2,60
	1,50
	6,00
	10,35
	
	
	
	
	

	Итого заработная плата
	334 251,3


	 
	 -без оплаты


Приложение № 5 

Утверждена
 постановлением Администрации 
Среднеканского городского округа 

от   06.07.2020_ №    172-п
ИНФОРМАЦИЯ 

об организации онлайн-смены в июле 2020 года в

_________________________________________________________

/название муниципального образования, подведомственной организации/
	№
	Название образовательной организации
	Количество отрядов
	Количество детей, планируемых к участию в онлайн-смене
	Возрастной состав, чел.

(1-4 кл., 

5-9 кл., 

9-11 кл.)
	Количество сотрудников всего, из них педагогов
	ФИО, контакты 1 ответственного за проведение онлайн-смены в организации*

	
	
	
	всего
	из них в ТЖС
	
	
	

	
	Итого:
	
	
	
	
	
	



Подпись руководителя МОУО/ организации


ФИО, № телефона исполнителя
* предоставляются сведения об 1 ответственном (начальник лагеря или старший воспитатель, воспитатель (в случае, если организован 1 отряд) – организаторе работы отрядов в образовательной организации для взаимодействия с координаторами онлайн-смены; необходимо указать ФИО, должность, номер сотового телефона (к которому привязан Whats-App), адрес электронной почты (при наличии).
________________
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